
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 1 50-1 5-4-l 1 93^lc/I 9 TT
Sarajevo, d3 , septembar 2019. godine

Na osnow dlana 70. stav (l) i (3), dlana 72. stav (3) taika a) Zakona o javnim nabavkama (<SluZbenr

glasnik BiH>, 39/14), Clana 50. stav (l ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-
10441-l-l l6115 od 28. decembra 2015. godine, dlana 13. stav (3), dlana 43. stav (l) i tlana 45. stav
(l) Pravilnika o javnim nabavkama Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-122-01-l-l ln8
RJ od 30.01.2018. godine, guvemer Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaCa u postupku javne nabavke robe - desktop radunari - LOT I

ilan t .

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku robe

- deskop radunari - lot l, dodjeljuje ponutladu R&S d.o.o Sarajevo, u svemu prema Ponudi broj:
16540/19 od 24. jula 2019. godine i izvje5taju o toku i zaw5etku e-aukcije.

tlan 2.
Prema izvjestaju o toku i zawSetku e-aukcije, Ponuda ponudaia iz dlana l. ove odluke, glasi na iznos

od:

82.500,00 KM bez uradunatog PDV-a
(slovima: osamdesetdvijehiljadepestotina i 00/l 00 konvertibilnih maraka)

odnosno

96.525,00 KM sa uraCunatim PDV-om
(slovima: devedeset5esthiljadapetstotinadvadesetpet i 00/100 konvertibilnih maraka)

elan 3.
Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponutlaCa u postupku javne
nabavke robe - desktop ratunari - lot I , broj: 150-15-4-1337 -7119 TT od 20. augusta 2019. godine.

e lan 4.
Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljulenje ugovora na osnovu Zakona ojavnim nabavkama,
s izabranim ponuilaCem iz dlana l. ove odluke zakljuditi ugovor, za dije se izvrlenje zadufuje
Odjeljenje za informacione tehnologije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine (u
daljem tekstu: Odjeljenje za informacione tehnologije).



Clan 5.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za informacione tehnologije, Odjeljenje za javne
nabavke i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine.

Clan 6.

Ova odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke Bosne i Hercegovine, rvrvu..cbbh.ba
istowemeno sa upu6ivanjem obavjeStenja o rezrltatima postupka ponutladima koji su sudjelovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni
glasnik BIH", broj 39/la).

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke robe - desktop raaunari i laptop radunari, za potrebe Centralne banke Bosne
i Hercegovine, putem otvorenog postupk4 pokrenut je Odlukom o poketanju postupka, broj: 150-15-
4-1193-2/19 SAK od 9. aprila 2019. godine. U skladu s tim, Centralna banka je 8. jula 2019. godine
na portalu Javnih nabavki objavila Obavje5tenje o nabavci broj: 1370-l -l-372-119.

U roku odredenom za prijem ponud4 odnosno do 25. jula 2019. godine, za LOT I - nabavka desktop
radunar4 dostavljene su ponude sljedeiih ponutlaCa:

l. Pro Tim d.o.o., Dobrinjske bolnice lA,71000 Sarajevo,
2. Time Code d.o.o., Tvomitka 3,71210llidla,
3. Printex d.o.o., Hasana SuSi6a 9, 71000 Sarajevo,
4. Emado d.o.o., Azize Sadirbegovii I12,71000 Sarajevo,
5. Elur d.o.o., Zrtava domovirsk og ftta2,71250 Kiselja(
6. Rebus d.o.o., Dervi5a Numi6a 1a,71000 Sarajevo i
7. R&S d.o.o., Ignanska bb, 71320 Vogo56a.

Komisija nadleZna za provodenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) je nakon
izvr5enog pregleda i ocjene ponuda konstatovala slj ede6e:

Komisija nadleZna za provotlenje posnrpka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) je nakon
izvr5enog pregleda iocjene ponuda konstatovala da pristigle ponude prethodno navedenih ponudada

zadovoljavaju sve uslove traZene tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome zakazala e-aukciju
za dan 8. augusta 2019. godine u l0:00 sati.
U skladu sa kiterijem najniZa cijena i Izvje5tajem o toku i zavrJetku e - aukcije, Komisija je u svom
Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-154-2050-11/19 od 13. augusta 2019. godine i
Izvje5taju o radu Komisije sa preporukom, broj 149-154-2050-12/19 od 13. augusta 2019. godine,

dala preporuku za dodjelu ugovora ponu<ladu EMADO d.o.o. Sarajevo.

U skladu sa preporukom Komisije, Centralna banka je 20. augusta 2019. godine donijela odluku o
izboru najpovoljnijeg ponutlada u postupku javne nabavke robe - desktop raCunari - lot l, broj: I 50-



15-4-1193-7119 TT, istovremeno sa upu6ivanjem ObavjeStenja o rezultatima poshrpkajavne nabavke,
broj: 150-15-4-1 193-8n9 TT, ponutladima koji su udestvovali u postupku.
Izabrani ponudad EMADO d.o.o. Sarajevo, u skladu sa uslovima odredenim u tenderskoj
dokumentaciji i navodima u tekstu obavjeltenja, je propustio da dostavi dokaze o ispunjavanju uslova
o lidnoj sposobnosti ponutlada iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkam4 u roku koji je odredio
ugovomi organ. Na osnow ilar:,a 72. stav (3) taaka a) Zakona o javnim nabavkam4 Centralna banka
Bosne i Hercegovine ugovor za nabavku robe - desktop radunari - lot l, dodjeljuje ponuttadu R&S
d.o.o. Sarajevo, drugorangiranom ponudadu u predmetnom postupku.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitiru ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku
od 10 dana od dana prijema ove odluke.

R

U /
G

Dostaviti:
- guverrEru

- vicegu\€rnedma
- llledu glavmg intemog revizora
- seketaiu Uprave i Upravmg vijeia
- predsjedDku i alaiDvima komisije
- Odjeljenju za informacione tehnologije
- Odjeljenju za radumvodstvo i finarsije (original)

- Odjeljenju zajalTe nabavke (origiral)
- u spis predm€ta (origiDal)


